Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS

RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10

Setor de Compras

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PMI021-2019

Ref.: Processo de Licitação nº 51/2019

Examinados os atos e termos do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº

21/2019, e tendo verificado:

Que a empresa VEQUIPAR COMÉRCIO DE VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI ME, CNPJ
27.975.953/0001-21, é desclassificada por não enviar o contrato assinado, ter sido notificada e não
ter se manifestado no tempo estipulado na notificação, sendo que o setor de licitações tentou por
diversas vezes contato telefônico com a empresa, porém não obteve sucesso. O item passou para
segunda colocada Empresa: SIMONE TERRA DE FREITAS MEI  CNPJ 19.551.971/0001-58, a
qual manifestou por escrito o não interesse em assumir o contrato, não restando assim mais
licitantes habilitados referente a esta licitação;

Revogo com fundamento no art. 49 da Lei 8.666/93, o Procedimento Licitatório do(a)

Pregão Presencial nº 21/2019, por razões de interesse público decorrente dos fatos acima expostos.

Publique-se para ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

IBIRUBÁ, 11 de Outubro de 2019

________________________________

Prefeito Municipal